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Preisliste 2024 

 
 

Beton, nicht klassifiziert 
 

 

Sorte 
Bindemittel 

kg/m3 

0-16 mm 

0-22 mm 

CHF / m3 

Sickerbeton 

16-32 mm 

CHF / m3 

 RC-Beton M (Mischgranulat) Normalpreis ./. 8 % Rabatt Normalpreis ./. 8 % Rabatt 
 RC-Beton M 100 82.00 75.45 107.00 98.45 
 RC-Beton M 150 85.00 78.20 117.00 107.65 
 RC-Beton M 200 93.00 85.55 124.00 114.10 
 RC-Beton M 250 102.00 93.85 132.00 121.45 
 RC-Beton M 300 119.00 109.50     
            

          

 RC-Beton B (Betongranulat) Normalpreis ./. 8 % Rabatt    

 RC-Beton B 100 117.00 107.65    

 RC-Beton B 150 124.00 114.10    

 RC-Beton B 200 132.00 121.45    

 RC-Beton B 250 141.00 129.70    

 RC-Beton B 300 149.00 137.10    

             

 

  

    
Sickerbeton 

4-8 mm 

CHF / m3 

 Beton P (Primärmaterial)     Normalpreis ./. 8 % Rabatt 
 Beton P 100     137.00 126.05 
 Beton P 150     144.00 132.50 
 Beton P 200     152.00 139.85 
 Beton P 250     159.00 146.30 
 Beton P 300     166.00 152.70 
             

 

  

    
Sickerbeton 

8-16 mm 

CHF / m3 

 Beton P (Primärmaterial)     Normalpreis ./. 8 % Rabatt 
 Beton P 100     137.00 126.05 
 Beton P 150     144.00 132.50 
 Beton P 200     152.00 139.85 
 Beton P 250     159.00 146.30 
 Beton P 300     166.00 152.70 

 
  



 

© Georg Müller Transport AG • Betti 41 • 8856 Tuggen • T 055/445 27 33 • www.georgmuellerag.ch • Preisänderungen vorbehalten • 01.2024 

Preisliste 2024 

 
 

Beton, nicht klassifiziert 
 

 

  

 

 

CHF / m3 

  
Sickerbeton 

16-32 mm 

CHF / m3 

 Beton P (Primärmaterial)     Normalpreis ./. 8 % Rabatt 
 Beton P 100     124.00 114.10 
 Beton P 150     132.00 121.45 
 Beton P 200     140.00 128.80 
 Beton P 250     145.00 133.40 
             

 Überzug Normalpreis ./. 8 % Rabatt    

 Überzug P 150 144.00      

 Überzug P 200 153.00      

 Überzug P 300 158.00      

 Überzug P 350 170.00      

 Überzug P 400 176.00      

 Überzug P 450 184.00    
 

 
Normalpreis:   bis und mit 1 m3                         
./. 8% Rabatt:  für Mengen über 1 m3 je Fuhre 
Mengen unter 0.5 m3: Mindestverrechnung 0.5 m3 
Verzögerer: CHF 8.00/kg 
Frostschutz: CHF 6.00/kg 
CO2-Abgabe   CHF 3.00/m3 

Alle Preise verstehen sich ab Werk pro m3 Beton Festmass und exkl. 8,1 % MWST 
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Transportpreise Beton 

 

Bestimmungsort CHF / Fuhre Bestimmungsort CHF / Fuhre Bestimmungsort CHF / Fuhre 

      

8134 Adliswil 320.00 8645 Jona 227.00 8862 Schübelbach 155.00 

8852 Altendorf 178.00 8722 Kaltbrunn 153.00 8854 Siebnen 155.00 

8806 Bäch 218.00 8853 Lachen 153.00 8854 Siebnen Eisenburg  192.00 

8717 Benken 186.00 8753 Mollis 227.00 8854 Siebnen Schwendenen 203.00 

8836 Bennau 287.00 8732 Neuhaus 153.00 8722 Stäfa 287.00 

8865 Bilten 186.00 8855 Nuolen 153.00 8735 St. Gallenkappel 158.00 

8715 Bollingen 215.00 8868 Oberurnen 177.00 8856 Tuggen 120.00 

8863 Buttikon 157.00 8808 Pfäffikon SZ      178.00 8738 Uetliburg 159.00 

8840 Einsiedeln 287.00 8330 Pfäffikon ZH 292.00 8730 Uznach 155.00 

8733 Eschenbach  155.00 8640 Rapperswil  227.00 8857 Vorderthal 287.00 

8835 Feusisberg 177.00 8864 Reichenburg  159.00 8820 Wädenswil 287.00 

8497 Fischenthal 209.00 8805 Richterswil 287.00 8646 Wagen 215.00 

8807 Freienbach 177.00 8739 Rieden  170.00 8636 Wald ZH 215.00 

8854 Galgenen 158.00 8723 Rufi Maseltrangen 210.00 8855 Wangen  136.00 

8854 Galgenen Stöckli 197.00 8803 Rüschlikon 304.00 8872 Weesen 227.00 

8737 Gommiswald 159.00 8630 Rüti ZH 287.00 8832 Wilen bei Wollerau 177.00 

8810 Horgen 305.00 8718 Schänis 159.00 8832 Wollerau 242.00 

8640 Hurden (Rapperswil) 177.00 8834 Schindellegi 177.00 8866 Ziegelbrücke 215.00 

8858 Innerthal 287.00 8716 Schmerikon 155.00     

 

 
Weitere Destinationen auf Anfrage. 

Mindestmenge 6 m3 pro Fuhre 
Bei kleineren Mengen wird der Transportpauschalpreis für 6 m 3 verrechnet 
Preise für Betontransport pro Fuhre ab Werk exkl. 8,1 % MWST 
Abfüllzeit ab 20 Min. CHF 3.00/Min. 
Für Betonlieferungen mit Kran und Greifer wird der «Kran + Greifer-Tarif» nach Aufwand verrechnet 


